КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2024 г.                                                                            № 867

О запрете купания на реках и водоемах, расположенных

на территории Котласского муниципального округа Архангельской

области,  в летний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, для обеспечения

безопасности жизни и здоровья населения Котласского муниципального

округа Архангельской области на водных объектах, расположенных на

территории Котласского муниципального округа Архангельской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить с 14 июня 2024 г. купание на реках и водоемах,

расположенных на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области, в летний период 2024 года.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

расположенных на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области, обеспечить проведение инструктажа среди

работников по Правилам безопасного отдыха на водных объектах.

3. Руководителям территориальных отделов администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области организовать установку

табличек о запрете купания в местах традиционного (возможного) отдыха

людей на реках и водоемах Котласского муниципального округа

Архангельской области.

4. Заведующему отделом образования администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области (Ярыгиной Е.С.),

заведующему отделом опеки и попечительства (Гусевой О.А.), заместителю

председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних

(Савиной А.В.) организовать разъяснительную работу о возможных

последствиях купания в местах, не оборудованных для отдыха на воде и не

соответствующих санитарным нормам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заведующего отделом ГО и ЧС администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области.

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Гавриленко Е.В.,

(81837) 2-17-47